
UCHWAŁA NR XLVIII/390/2023 
RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 12 maja 2023 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki takiej opłaty. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a i art. 6k ust. 1 pkt 1, 
ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2519 z późn. zm.) Rada Gminy Kwilcz  uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki 
sposób, że w przypadku nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty 
ustalonej w § 2 ust. 1 lub ust. 2 uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Kwilcz dla 
nieruchomości zamieszkałych w wysokości 29,00 zł miesięcznie za jedną osobę zamieszkującą daną 
nieruchomość. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
87,00 zł miesięcznie za jedną osobę zamieszkującą daną nieruchomość, jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XXXII/264/2021 Rady Gminy 
Kwilcz z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2021 r. poz. 9509). 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 lipca 2023 r. 

 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Jolanta Kwiatkowska- 
Sokółka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 928F5DAF-1EBD-4DFF-81E9-415EF8FC0733. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Proponowana podwyżka cen opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynika ze zwiększonych 
kosztów zagospodarowania oraz odbioru odpadów w Gminie Kwilcz. Wyższa stawka opłaty wynika z faktu, że 
drożeje ich wywóz i zagospodarowanie, ma to związek ze wzrostem kosztów pracy - wzrasta minimalne 
wynagrodzenie, koszt składowania odpadów na składowisku, a także wzrost cen energii materiałów i usług 
i kosztów transportu odpadów. 

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina 
pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty 
odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymania 
punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, obsługi administracyjnej tego systemu oraz edukacji 
ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

Zgodnie z art 6k ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) rada gminy ma obowiązek określenia stawki opłaty podwyższonej za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny. Wysokość takiej opłaty nie może być niższa niż dwukrotna 
wysokość i nie wyższa niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez radę gminy za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na terenie Gminy Kwilcz dla nieruchomości zamieszkałych. W związku z powyższym 
proponuje się, aby stawka była trzykrotnością wysokości stawki ustalonej przez radę gminy za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na terenie Gminy Kwilcz dla nieruchomości zamieszkałych tj. 87,00 zł. 

Biorąc pod uwagę wszystkie czynniki wpływające na wzrost opłat związanych z zagospodarowaniem 
odpadów na terenie Gminy Kwilcz podjęcie stosownej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 928F5DAF-1EBD-4DFF-81E9-415EF8FC0733. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



